Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  Requer  informações  sobre  a  pista  de  corrida  localizada  em  volta  do  campo
municipal.

Destinatário: Ao Secretário de esportes e Lazer – Senhor Osmar Margadona Júnior.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1)  A  pista  de  corrida  está  irregular  e  com  falhas  em diversos  trechos.  É  necessário,  no
mínimo, a reposição dos pedriscos que compõem aquele piso, para corrigir as irregularidades
e evitar acidentes e lesões aos usuários.

1) É possível?

2) Quando ?

2)  A  linha  branca  que  delimitava  o  espaço  de  corrida  e  de  caminhada  foi  retirada.
Considerando que a mesma auxiliava os usuários da pista, é necessário que seja recolocada.

a) É possível?

b) Quando?

3) As marcações  indicativas  de 100,  200,  300  e 400  metros estão  danificadas,  rasgadas.
Considerando  que  as  mesmas  orientavam  os  usuários  da  pista,  é  importante  que  sejam
restauradas.

a) É possível?

b) Quando ?

4)) As placas indicando a proibição de bicicletas e animais domésticos foram retiradas.
Quando serão recolocadas?

JUSTIFICATIVA: Tais medidas são necessárias para o bom funcionamento e organização do
espaço público e busca atender aos pedidos dos cidadãos que fazem uso diário do local para
a prática de esportes e lazer.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de abril de 2022.

REQUERIMENTO Nº 178/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
78

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 9

84
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

04
/2

02
2

17
:2

3:
10

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
51

A-
01

65
-E

A2
8-

EF
16

.

Pag. 1/2

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
78

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 9

84
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

04
/2

02
2

17
:2

3:
10

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
51

A-
01

65
-E

A2
8-

EF
16

.

Pag. 2/2